Ofício SEMIL/GAB n° 529/2025 e anexo, em resposta ao Ofício nº
67/2025/DPARLAM/CMI (SEI 020.00005644/2025-86).
31/03/2025 10:59

De: "SEMIL - Núcleo de Apoio Técnico Administrativo" <nata.semil@sp.gov.br>
Para: "naldodobodeguita@itanhaem.sp.leg.br" <naldodobodeguita@itanhaem.sp.leg.br>,
"departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br" <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>

Prezados Senhores,

Segue anexo Ofício SEMIL/GAB n° 529/2025 da Secretaria do Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística,
acompanhado do Despacho SEMIL-AP, em resposta ao Ofício nº 67/2025/DPARLAM/CMI (SEI
020.00005644/2025-86).

Favor confirmar o recebimento deste e-mail e seus anexos.

Atenciosamente,

Anexos:

Outlook-3rv3qxab.jpg
OFICIO SEMIL GAB 529-2025 - SEI 020.00005644-2025-86.pdf
SEI_GESP - 0060573151 - Despacho - SEI 020.00005644-2025-86.pdf
SEI_GESP - 0061041022 - E-mail - sei 020.00005644-2025-86.pdf
Anexos.zip

31/03/25, 12:46 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 1/1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística

Assessoria Técnica do Gabinete

Ofício SEMIL/GAB n° 529/2025

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor
Vereador Edinaldo dos Santos Barros
Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém
Rua João Mariano Ferreira, 229
Itanhaém - SP
E-mail: naldodobodeguita@itanhaem.sp.leg.br / departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br

Assunto: Ofício nº 67/2025/DPARLAM/CMI

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 020.00005644/2025-86.

Prezado Senhor,

Trata-se de resposta ao Ofício nº 67/2025/DPARLAM/CMI (SEI nº 0060566632), de 19 de
março de 2025, no qual encaminha a moção de apelo nº 01/2025 (SEI nº 0060566632), solicitando a
ampliação da malha viária que interliga a região metropolitana de São Paulo ao Litoral, com a construção
urgente da terceira via da Rodovia dos Imigrantes.

Sobre o assunto, encaminham-se os esclarecimentos prestados pela Assessoria
Parlamentar, nos termos do Despacho SEMIL-AP (SEI nº 0060573151), de 21 de março de 2025.

Atenciosamente,

ANDERSON MARCIO DE OLIVEIRA
Secretário Executivo

Documento assinado eletronicamente por Anderson Marcio De Oliveira, Secretário Executivo,
em 25/03/2025, às 09:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0060849404 e o código CRC E28883B9.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística
Assessoria Parlamentar

DESPACHO

Nº do Processo: 020.00005644/2025-86

Interessado: Câmara Municipal de Itanhaém - Vereador Presidente Edinaldo dos Santos
Barros

Assunto: Solicita de celeridade no Projeto de ampliação da malha viária que interliga a
região metropolitana de São Paulo ao Litoral.

À Chefia de Gabinete,

À vista da solicitação contida no Ofício n° 67/2024 (SEI n° 0060566632), e considerando
que os questionamentos incidem sobre rodovia que se encontra sob regime de concessão, encaminha-se
para elaboração de ofício ao interessado, sugerindo envio à Secretaria de Parcerias em Investimentos -
SPI.

São Paulo, na data da assinatura digital.

JOSÉ DE LORENZO MESSINA
Assessor Parlamentar

Documento assinado eletronicamente por Jose De Lorenzo Messina, Assessor Técnico IV, em
21/03/2025, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0060573151 e o código CRC F645DA8B.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

E-mail - 0061041022

Data de Envio:
  25/03/2025 10:23:41

De:
  SEMIL/Assessoria Técnica do Gabinete <nata.semil@sp.gov.br>

Para:
    naldodobodeguita@itanhaem.sp.leg.br
    departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br

Assunto:
  Ofício SEMIL/GAB n° 529/2025 e anexo, em resposta ao Ofício nº 67/2025/DPARLAM/CMI (SEI 020.00005644/2025-
86).

Mensagem:
  Prezado Senhor,
Segue Ofício SEMIL/GAB n° 529/2025 da Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Logística, acompanhado do
Despacho SEMIL-AP, em resposta ao Ofício nº 67/2025/DPARLAM/CMI (SEI 020.00005644/2025-86).

Favor confirmar o recebimento deste e-mail e de seus anexos.

Atenciosamente,
SEMIL/GAB/AT/NATA

Anexos:
    SEMIL_Oficio_Numerado_0060849404.html
    Despacho_0060573151.html

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T13:28:22-0300